
Bündnis 90 / Die Grünen. Hauotstr. 54. 41372 Niederkrüchten

An den Rat der Gemeinde Niederkrüchten.
i:Ci.i :

und Herrn Bürgermeister Wassong

Laurentiusstraße 19

41372 Niederkrüchten

Anja Degenhardt

Ratsfra ktion Niederkrüchten

Hauptstraße 54

41372 Niederkrüchten

Telefon: 077U7963448

Te lefax: 021,63 I 987 6L99

E-Mail:

degen ha rdt.a nja rO gmail. com

N iederkrüchten, 01.O4.202L

$ t. Änrii iüät
i ,1' 'f ,'*
{tLtr

Antrag auf öffnung der Freibad Liegewiese zur sinnvollen Zwischennutzung als Spielwiese mit
Beachvolleyball und Matschspielplatz

lVorbemerkung

Aufgrund der aktuellen pandemiebedingten Einschränkungen fehlen Angebote für Familien mit
Kindern und Jugendlichen. Von Urlaubsreisen wird abgeraten, Einkommensminderungen aufgrund
von Kurzarbeit und Verdienstausfällen belasten viele Familien sehr.

Es ist daher wichtig, intelligente, einfach umzusetzende und preiswerte Alternativen für eine Außen-
Freizeitgestaltung für unsere Familien mit Kindern und für Jugendliche innerhalb der Gemeinde
anzubieten. Hierbei ist besonders an die vor uns liegenden Sommermonate zu denken, die aufgrund
der aktuellen Klimakrise mit ständig steigenden Höchsttemperaturen verbunden sind. Kaum einer der
vorhandenen Spielplätze bietet ausreichend Sonnenschutz.

Eine einfache und kostengünstige Möglichkeit bietet eine rückseitige Öffnung der rund 6500 qm
großen Wiese am Freibad. Durch die vorhandenen Bäume bietet die Wiese schattige Plätze zum
Verweilen und zum Spielen. Das vorhandene Beachvolleyballfeld kann wieder nutzbar gemacht
werden. Mit einfachsten Mitteln kann ein Matschspielplatz angelegt werden.

ll Beschlussvorschlag

Der Rat der Gemeinde Niederkrüchten beschließt:

- Die Freibadwiese mit Hilfe des Bauhofs für den Sommer 202L schnellstmöglich herzurichten und als
große Spielwiese für Familien, Kinder und Jugendliche zu öffnen.

- Der Kostenrahmen sollte hierbei ein durch die Arbeiten des Bauhofs, evtl. vorhandenes Bauzaun-
Material und evtl. Unterstützung von Bürgern so gering wie möglich gehalten werden.

Ill Begründung

Das Gelände wird zurzeit nicht genutzt. Mit geringem Aufwand ist die Öffnung des Liegewiesentors
an der Stadionstraße zu realisieren. Die Trennung der Liegewiese vom Beckenbereich des Freibads
kann durch Errichtung eines ca. 62 m langen Bauzauns erfolgen, den der Bauhof anbringt. Hier
verweisen wir auf das beigefügte Satellitenbild. Die Materialkosten liegen nach unseren Recherchen



bei rund 1.000 €. lm ersten Schritt kann die Herrichtung des vorhandenen Beachvolleyballfeldes

erfolgen.

Weitere zeitversetzte Ausbaustufen wie z.B. ein Matsch/Wasserspielplatz oder weitere einfache

Spielmöglichkeiten sind kostengünstig möglich und können ebenfalls noch in diesem Sommer

umgesetzt werden.

Sitzbänke im oberen Bereich des Freibads sind vorhanden und können unkompliziert vom Becken-

und Kioskbereich zur Wiese gebracht und dort aufgestellt werden. Dasselbe gilt für die vorhandenen
Mülleimer und Sonnenschirme, die ebenfalls auf der Wiese genutzt werden können.

Mit freundlichen Grüßen

Anja Degenhardt

Fra ktio nsvorsitze nde
890/DlE GRÜNEN Niederkrüchten

Susanne Zilz-Rombey \

Ratsmitglied
890/DlE GRÜ NEN Niederkrüchten




